HENCORP, S.A. DE C.V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA
Balance General al 31 de Julio de 2025
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo Corriente

Efectivo y sus equivalentes

Bancos y otras instituciones financieras
Disponible restringido

Inversiones financieras

Cuentas y documentos por cobrar
Cuentas y documentos por cobrar relacionadas
Rendimientos por cobrar

Impuestos

Gastos pagados por anticipado
Activos no corriente

Inmuebles

Muebles

Inversiones Financieras a largo plazo
Activos intangibles

Total activo

Pasivo

Pasivo corriente

Cuentas por pagar

Cuentas por pagar relacionadas
Impuestos por pagar propios

Pasivo no corriente

Estimasion para obligaciones laborales
Total pasivo

Patrimonio Neto

Capital

Capital social

Reservas de capital

Reservas de capital
Revaluaciones

Revaluaciones de inversiones
Resultados

Resultados del presente ejercicio
Total pasivo mas patrimonio

Cuentas contingentes de compromiso y control propias
contingentes de compromiso y control propias
Cuentas contingentes de compromiso

Garantias otorgadas

Cuetnas de control

Valores y bienes propios en custodia

Valores y bienes propios cededos en garantia

Total

Contingentes de compromiso y control propias
Cuentas contingentes y de compromiso acreedoras
Responsabilidad por garantisas otorgadas

Cuentas de control acreedoras

Contracuenta valores y bienes propios en custodia
Contracuenta valores y bienres propios cedidos en garantia
Total
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$ 1,074.47
0.20

719.68

11.70

186.65

112.70

1.00

0.78

35.18

6.58

272.82

217.69

18.81

35.00

1.32

$ 1,347.29

$ 618.34
385.99

90.00

142.35

$ 10.92
10.92

$ 629.26

$ 718.03
329.00

329.00

90.00

90.00

10.01

10.01

289.02

289.02

S 134729

$ 292.29
292.29

209.00

31.00

178.00

$ 501.29

$ 292.29
292.29

209.00

31.00

178.00

$ 501.29
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HENCORP, S.A. DE C.V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA
Estado de resultados del 1°de Enero al 31 de Julio de 2025
(Expresado en miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos

Ingresos de Operacion 1,886.80
Ingresos por servicios bursatiles 1,421.46
Ingresos diversos 465.35
Gastos

Gastos de Operacion 1,469.58
Gastos de operacion de servicios bursatiles 678.58
Gastos generales de administracién y de personal de operaciones bursatiles. 770.58
Gastos por depreciacion, amortizacion y deterioro por operaciones corrientes 20.42
Resultados de Operacion 417.22
MAS

Ingresos Financieros 33.55
Ingresos por inversiones financieras 33.55
Resultados Antes de Intereses e Impuestos 450.77
Gastos Financieros 37.19
Gastos de operacion por inversiones propias 0.17
Gastos por obligaciones con instituciones financieras 7.94
Otros gastos financieros 1.35
Pérdidas en venta de activos 27.74
Resultados Despues de Intereses y Antes de Impuestos 413.58
Impuesto Sobre la Renta 124.56
Impuesto sobre la renta 124.56
Resultados Despues de Impuestos 289.02

Ingresos Extraordinarios -
Gastos Extraordinarios -
RESULTADOS DEL PERIODO 289.02
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